Augustini de observantiap atque ex laudatione eadem

inter alia discimus Seyssellium quidquid illi post

varias atque longas occupationes temporis super-eratj

aut orationit aut librorum lectioni. vel scriptioui

ab eodem fuisse insumptum . quinimmo et inter

convivandum de re quapiam utili illi sermonem

semper fuisse y atque ad id convivantes- semper pro

vocasse ipsum patrem patriae nuncupat t plurimique

eum fecisse carolum llLv Sabaudiae ducem. asserity

eumdemqwe ut patrem observavissep eiusque consilio

in arduis rebus usum esse semperz u atque erat

n finquitj illi velut alter fidus Achatesi cui tuto

n pectoris sui arcana pautlebaty ita ut oculus domini

n haberetuxz n .

lsta autem oratio edita typis fuita atque Andreae

Provanaei et ioanni de firomisp rllaurinensi vicario

generali p qui Seysselli etiam fuerat i tribus illis cir

citer annis. quibus hanc rllauriuensem ecclesiam mo

tleratus est ab auctore eodem nuncupata eamdem se

scripsisse dicit auctor .a maiore animi afliectug quam

n iudiciop vix detersise recenti mortep cui ipse inter

n fiucraana oculisf atque tumultuosamy et fere extem

n ponaneam dictavi orationemp ut res in buccam we

n niebag raptim exarabat calamusy excipiebat papyrus

u etc. n lluius autem laudationis hic est titulusz oratio

funebris in funere reverendissimi domini claudii

Sqyssdlzl archiepiscopi- faurinensis in ecclesia ca

tkedrali prima die iunii x-Snm Plx hoc titulo etiam

patet in sepulchrali illa inscriptione antea recitata

c mendumzirrepsissez si enim-in prima die iunii Seys

sdjlitfunusixcelebratum lfuity illalcerte -non obiit Le

giturrautem inr eiusdem-iine sequens oratorisillius

qlnitapltium certe non omnino inconoinnurm quod hic

descriptum - volui a - estque huiusmodi z

u iclaudius rhoc tumulo Seyssellus clauditur ingens

ix Poctomm splendor i qaontificumque decust

n qui simul-humana immensa divinaque doctusy

n nec-minus ingenio iure peritus erat dfi

n llegius orator quondarm quem lioma loquentem

b liili-extrap et caesar terra liritauna simulz v

n virtutis verae speculum . pietatis amtorg-si

n Arbiwrf et pacis-iustitiaeque tenax. - - -i ha

n luteger etiprudens y humilisygmoderatusy- honesmsg

ii uhL

p Ad summum omuigena praesul virtuteicoruscans

nr Lugentesrterras iiquiti et astra tenet - mi uinii

nil i xu - n L .. . v i . - .. . a..ll.lauiilidlif.

- Addituri etiam sequens wAntoniiirPecehati-ilpresby

teri Sassinensis-y vquod ita -se habetz mil-f t

in ub t . v il i .. llll- ab

u saxo iproh dolor tj hoc quiesoit ille praesul fluuius decus

n Proborumr et- spes unica . praesulumque gemitum .

n-Magnum praesidium . ac fervor bonorum p tum

nnPrudens. iqui fuitj et piusy modestusj - v vv

asi-Portig lmorigergoptimusqtxez quot simul 1- -

n- lit quot post aliiz erunt -in- annisg f l-l- -

n lngensj et-patriae columna nostrae l- i

il Poctrinae speculuma Peique verus
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n cultou Pauperibus pater benignus a navit. Anno iSayi die octava maii eivitati rfaurinensi

n vitay moribus . et decore legum in ius patronatum concessit sanctae Mariae eccle

n lnsignis Sophiaet et severiore siam dictam di Loretoj non multo procul a rllauri

n lllum tam celebremp piumque lector nensi urbej quae nunc Madonna di campagrza nun

n Ahl nobis lacrymis decus ademptum cupatur. lllam postea eadem lllaurinensis civitas

rcubsequitur demum Prancisci Preciae disticonz

n claudius antistes iacet hic Seyssellusj ad unguem

n Pactus -hoino. vitaj moribusy ingenia

iuuocnurnfs cveoy sav cynvs

Sacrae bomanae bcclesiae cardinali-s

Ad annum 1Sao.

claudio a Seysellm de quo anteay defunetop lau

rinensem archiepiscopalem cathedram iure regressus

denuo obtinuit innocentius cardinalis cybo. seu

cybust anno aetatis suae vigesimo nouo circitera

quam tenuit ad annum usque iSdgg cumque ab

eadem semper abfuerity ideo illam per vicarios ad

ministrandam curavit a inter quae fuit bernardinus

de Prato archiepiscopus Athaenarump atque episco

pus cayacensisy neq non Philippus de Marh nobilis

lanuensig atque episcopus vigintimiliensis quid in

hac ecclesia tam per sey quam per vicarios ipse

constituerity mihi non satis constatp quae ex variis

documentis habere potui paucis hic describam.

bt primo quidem memoratus eiusdem generalis

vicarinsj atque locumtenens bernardinus de Prator

anno iSira die trigesima mensis maii nobilibus

sindicis rllaurinensis urbis licentiam concessit fun

dandi oratoriam sanctissimi corporis christi eo locir

ubi sacratissimae bucharistiae miraculum y de quo

antea in Ludovico bomagnano- iliaurinensi episcopo

dictum est 1 contigity illudque la circumclaudendil

et postquam constructum et cireumclausum fuis
setgieidem desserviri faciendi in missist et aliis

divinis celebrandis per unump vel plures idoneumy

vel idoneos sacerdotes ab eadem civitate depu

v tandosy vel in perpetuump vel ad tempusy et re-

movendos pro eius arbitrio reditusa proventusz

deemosynasa oblationesj ae emolumenta quaecum

gazae-z

rentury- seu accederent ipsi oratorio administrandir

deputandh atque applicandi ad decusy ornamen

tumt et servitutem ipsius orattoriip vel alios piosw

ususy salvis tamen indecenti oruatul et servitute

ipsius oratoriii ac destinatione offerentiuma n uti

legitur in illis literisg quas Abbas a Labriano edidit

flstoria di rlforino tom. at pag. zidgt ASo quod

quidem oratorium postea in magnificum marmoreum

templum eiusdem augustissimae urbis pietatei atque

magnificentia abiit

. Anno eodem . et die vigesima quarta maii y idem

locumtenens Marehiotumj quondam balthassaris vico

de quibusdam investivit in crulliasci finibusz alios

autem plures et antea p et posti hoccc munere do

seazxzszs

c

quep ac quandocumquet et a quocumque offe- d

o

capucinis PP. religiosissimis attribuita qui ibidem

ecclesia aucta coenobium condiderunt fidem Lau

rianus loc. cit. pag. Anno lSayy die vigesima

prima septembrisy additis quibusdam conditionibus

annuis scutis SSoo archiepiscopatus illaurinensis bonar

reditus 1 atque proventus ad triennium locavit Anno

iSzSy die prima septembris clemens Papa vn

cum a cardinali cybo archiepiscopo intellexisset

bernardinum Arelium annatarum pointificip atque

Sedi apostolicae in Pedemontio debitarum subcolle

ctoremy colligere quoque clericorum in civitatej et

dioecesi rPaurinensi decedentiumi quae prius epi- i

scopii postea vero lllaurinenses archiepiscopip quiete

semperp pacifice . atque absque ulla contradictione

perceperanty suis literis ad cardinalem eumdem datisy

quas praecitatus Laurianus refert floc. cit. pag Scyr

SSSy Arelio eidem sub poena excommunicationis

latae sententiaet et privationis officii eiusdem vetavitr

ne spolia clericorum in civitatey et dioecesi rauri

nensi colligerett dato quoque eidem in mandatis.

ut collecta cardinali cybop aut eiusdem vicarii tra-

dereL Anno iSS/g eiusdem generalis vicarius eccle

siam sanctae Mariae Purni bipariae vi brevis apo

stolicit quo eidem cybo licebat beneficia quaevis

in rllaurinensi dioecesi vacantia. concistzorialibus ex

ceptisy conferreg hieronymo vecchiavo concessit an.

Anno xSay a sacra rota citatorias literas contra

Petrum Pranciscum Perrerium vercellensem epi-

scopumi uti sancti Michaelis clusini abbatem obti

nuit causa iurisdictionisp atque exercitii iurisdictionis

eiusdem in oppido olimi mino vero civitate carinianir

de qua quidem re alibi commodius dicetuxn

Anno iSfiip die decima tertia iunii apostolicum

obtinuit rescriptum cathedralem ecclesiam in mo

nasterioa aut in ecclesia sibi commoda- erigendir

eodemque anno publico erga rPaurinensem civitatem

se obstrinxit documento p solvendi totos vitae suae

tempore xenodochio sanctiwloannis baptistae quavis

hebdomada aurea solis scuta- duoy totidem tritici ratar

duos lignorum currusp atque anno quovis duo vini

vehicula-i archiepiscopatus rllaurinensis bona pro hisce

obligando 1 eo quod xenodochium illud bellorum

causa 1 quibus universa Pedemontana regio tunc lace

rabatury nihil haberet unde pauperibus subveniret.

Anno iSdS et 1SAS- eiusdem cardinalis suifraga

neus locumtenensy atque vica-rius generalis Philippus

de Mari episcopusvigintimiliensisg universam irau

rinensem dioecesim visitavit. quid in illa visitatione

corrigendum invenerit 1 quidque in. ipsa praestiteriti

constat ex sequentibus eiusdem literis ad clerumit

atque populum laurinensis dioecesis daxisy quae in

fli lSM die decima septembris collata fuit ecclesia parrochialis

sanctae Mariae Purni liipariae ll llieronymo vecchiavm seu vecchianm

clerico Pisanm vacans per obitum n. laeobi varlatL seu vaulntiy alias

cirodiy eiusdem loci. vide fabuL archiep proL hi Sly foL SS retro. A.. LL
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libro inferius citando leguntuty ex quibus qualis a n tem et consuetudinenn ac observantiam revocen

huiusce dioecesis bellorum causay quae eamdem

dire ad annos plures exagitaverantt esset clare de

duciturz ita igitur ipse habet. u cupientes pastorali

n oflicio nostro. ad quod divino auxilio perve

nisse fatemur-o saltem aliqua ex parte salzisfacerei

visitationem huiuscemodi dioecesis illaurinensis

nobis commissae toto fereibiennio proximo elapso

intendimusp docendoy monendop corrigendog im

portuneque increpandoy et obsecrandop ut tem

pus et res ipsa postulabanL Sed quam visitando

quamplures paroehosy seu animarum curatores

f quod sine rubore referre nequimusL non modo

ignarus ecclesiasticae disciplinaeg et ad seminan

dum verbum Pei inexpertos comperuerimusg sed

ignavos et ociosost et etiam sine librisy tamquam

n arbores sine fructu conspexerimus eorum errori t

net infelicitatia cuius nos miseretg ac pudet con

n sulendumt et quamprimum succurrendum fore

n exislimavimusy tam pro sua ipsarump quam pro

il

il

ll

suasstistisssti

ianimarumy quibus curandis pracsunt salute i ne

si diutius in hoc officio torpentes fuerimusy llo

iminus sanguinem ovium alioqui periturarum de

n manibus nostris sit exacturus n

lgitur ut tanto malo occurreretj haec facienda

eensuita quae eiusdem quoque verbis ego hic reci

tabog ita igitur ipse prosequitun a Michilque lad

n hanc rem magis utile et necessarium visum fuitj

n quas- constitutionesi quas synodales appellantp a

praedecessoribus episcopis illaurinenensibus pro

reformatione morum p et extirpatione haeresum et

abusuum editas ad illorum manus animumque

revocarey quas in desuetudine abiissei quin immo

in oblivionem plerisque evasisse certe scimust

non etam ipsorum paroclwrum negligentia et igna

viaa aut etiam avaritiaftquam per quorumdam

praedecessorum nostrorum fquod citra incuriamy

et cumvenia dictum esse volumusj incuriama
qui dum ivislitandi et inquirendi officium intermif

tuntg aut praetereuntt ac differunt mulctare

huiusmodi constitutionum contemptores paulatim

evenita ut pauci admodum reperiantur hoc prae

sertim temporep qui illas emanti et penes se

habeant quique in illis se exerceantl et populo

pro veteri instituto publieent et insinuenti sed illa

rum studium et exercitatio refrixiti cum magis

magisque in dies quis esset ut fervesceret Siqui

dem hac nostra tempestate plures quam umquam

fortasse alias psendo-prophetaei et haeresiarchaei

hostesque ortodoxae lieclesiae in nonnullis regio

unibusl his nostris vicinis prodeunt in publicumt et

publice conspiciuntuit ln hac vera nostra regione

lvlures latelnt et insidiantnrg et jtamquam leones

rugientes quaerunt- quem devyorerttz et quem in

suas haereseset sectas divertanti quibus utique
resistendum esta etlabieis cavendum. Sed quo

modo quis resistet et cavebita si huiusmodi con

stitutionibus-instructus et armatus non fuerit
iiquainlobreminoiiusine ratione deliberavimus pro

videre 1 ut tales constitutiones in pristinam tlignita

Sac.-axxw
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n tur j et ut universi parochi illas habeanti nocturnay

n ac diurna manu revolvann in his se oblectenti

n exereeantp et in his se sep et populum eorum

curae et tutelae commissum instruant et edoceanL

quod si fiat fideliterp et diligenter futurum esse

confidimusj ut si quis ex nostralibus in insitgas

novae haereticae pravitatis prolapsus fuerita facile

rescipiscaty et gradum revocans superas evadat ad

aurasp et qui nondum ceciderunt constanter in ea

legeg et credulitatea quam orthodoxa liicclesia

hactenus praecessita permaneant i harumque con

stitutionum catholicarum subsidio se tueantur

adversus quoscumque novae haeresis studiosos.

ac novi dogmatis inventoresg qui plures hodie

sunty donec nova auxilia p et concilio illo generali

frrridentini nempela quod iamdiu indictuma et

inchoatum iest emanebuntp et pleniore praesidio

reipublicae ecclesiasticae rebus vacillantibus con

sultum ac prospectum fuerit n

hactenus Philippus de Mari i veteres igitur illas

constitutiones ioannis Ludovici Ptuvereig nec non

ioannis Prancisci etiam de-Ptuvere illaurinensium

antistitumt quas supra non solum laudabamp sed et

contrahebam a clemente boglano rllaurinensi patri

cioy atque in utroqueiure doctissimop integerrimoque

viro eiusdem reverendissimi suiiiraganei assessore a

mendis omnibus expurgatas loanni Petro carcagno

curiae archiepiscopalis illaurinensis a secretis tra

didit imprimendas denuo ab optimoa atque diligen

tissimo calcographoj arebetypisy atque caracteribus

pulchrioribus quam alias fuerant impressaez ut hac

etiam fquemadmodum loco laudato ipse suiiiraga

neus dicitj declaratione animus lector-is ad legendum

alliciatztry atque in fine earumque orationis domi

nicaei et symboli apostolorum explieationem per

singula capita addit-litt ab orthodoxis salutis aucto

ribus desumptamp mandando singulis parochisp atque

aliis curam animarum obtinentibusj utsinguli illa

rum constitutionmn codicem penes se habeanta a et

n singulis fwibidemj diebus dominicisiy populo illis

n commisso ad divina audiendum congregatop ultra

publicationem constitutionum praedicmrum fquaih

iuxta illarum formam fieri volumusl uirium etiam

ex capitulis praedictis immediate post oblatioltem

in idiomate patrio et lingua communi publicare

procurent. lit ne ab impressoribusy aut ab aliis

plus iusto precio extorquentur pro codicibus ac

libellis constitutionum huiusmodi vendendisyisln

gulos codices huiusmodi archiepiscopalibus esum

ptibns impressos per dictum seeretarrium ab im

pressorilnus retrahia et per eum distribuh ac

venundarie et pro singule codicey seu libello

florenum unum monetae Pedemontanae fiquantum

fere ex ratiociuio coram nobis acto expensum
fuissse constatj dumtaxat exigi mandamusiy has

nostras in praemissorumiomnium fidem conceden

æsa quas per praefatum secretarium nostruma etc. n

Atque ita suffraganezls iste constituebat suis literis

novae illi synodalium harum constitutionum editioni

s
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piraetixis f quarum partem maiorem de verbo ad a catholicae iidei. atque regii servitii pernicieny et

venbum-jrofeziebamjcdatis a lant-ini iri-palatio archie

viupiscopalipdie pnimaymensis iunii i anno a partu

xyvirginis millesimo quiugentesimo quadragesimo

n septitnoi pontificatus sanctissimi in christo pat-ris.

znetezdomini nostriydomini Pauli divina providentia

prllalpae- ten-tii anno decimo tertioy atque subscriptis

n .carcagni. u lllaevautem synodales constitutiones

reiinpressae vfueruntj utii in libri illius lino legitur-z

uLianrzAiiguntafrPam-inorum per lionorabilem lllarti

n-nnm cmvotuzm cixcmq-tet typograplium eiusdem

n civitatis- paialjzxipost eius abb-urbe venetiarum

nisi in Lqua ferventibus bellis resedit hactenus-j re

miditnm anno nomini MnxLvu. die x. mensis ae

nfptambritt n - i . ia -r- .k f

mihi tertio libri illius-folio constitutiones incipiunt

synodales Ludovici kuvereL atque absqlvuntur folie

xiqwhoc autemiiverbgy illae .incipiunt ioannis Prim

oisuiy dei-liuverel p.rimi rfauifinenslish archiepiscopig

allbezifolip Sgg absolvuntuix A folio-autem Aitad cr

dominicae orationis sloctay atque elegans expositum

agfbliosautem tii usque ad fineniw libri illius symboli

apostolorum expositio non minus doctay atque elei

gapsihabeturt Liber iste universus cameteribus non

inclcganstibusqest exer-ntum etsi errores in illo non

desinlu ss . ill

d-zlklova autem istarum constitutionum synodalium

editioy atque observatio suffraganeiquoque eiusdem

in dioecesi administranda vigilantim . profuere- ipsi

plurimum. Plam cum ab illa iam a pluribus annis

fsi claudium a Seyssello excipiesj proprli- abftii

sent episcopi atque zirchiepiscopia atqueltuverei

praesertim antistitesp officiorum canam quibus in

liomana curia cumulati fuerantr moderata- autem

eadem per vicarios tantum fuisset y plura sensim

nata i atque confirmata fuerantg quae pastorpm prae

sentia nec nasci i minus etiam adolescerei atque cre

scere concessissentr atque hisce etiam alia accessere

tunc temporis incommoda equidem gravissima y bella

nempe illa zitrocissimap quae inter Pranciscuixig hu

iusce nominis primumi calliarum regemy tunc in

eoepere quique carolo Sabaudiae duci avoi univer

sam primo Sabaudiaml postea pedemontanam pene

totam regionem occupavit Porro cum inter Pran

cisoi regis milites non secus ac inter illos caroli v

caesarisp qui ad hasce regiones Sabaudiae duci

tsuppetias laturus accesserat quidam Lutheranm alii

autem calviniana peste infecti essenta ideo isti non

solum valles Sturaneama nempe varaitanzimp Angro

nianam. atque alias etiam invaserei suisque prae

dicationibus illas corrumpere tentaveruntj sed et

lraurinensem urbem. Ast religiosissima civitas veritaj

ne istorum praedicantium audacia cives suos illonim

erroribus inliceret ad cuigonem cuiffrerium de bot